[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
22 мая 2014 года

№ 71
г. Амурск
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 17.11.2011 № 286 «Об утверждении Положения о передаче в аренду муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и в целях повышения эффективности использования муниципального имущества городского поселения «Город Амурск», Совет депутатов городского поселения «Город Амурск»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 17.11.2011 № 286 «Об утверждении Положения о передаче в аренду муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района» (в редакции от 28.06.2012 № 346; от 28.11.2012 № 378; от 28.11.2013 № 29; от 06.02.2014 № 45; от 13.03.2014 № 54) следующие изменения:
1.1. В названии Положения после слов «в аренду…» записать слова «, безвозмездное пользование…»;

1.2. Добавить в Положение раздел 12 следующего содержания:

«12. Передача имущества, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездной пользование.

12.1 Заключение договоров безвозмездного пользования, предусматривающих переход прав пользования муниципальным имуществом, может быть осуществлено в отношении:

а) государственных органов, органов местного самоуправления;
б) государственных и муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений;

в) некоммерческих организаций при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем.
12.2. В договоре о передаче имущества в безвозмездное пользование должны содержаться условия использования передаваемого имущества, срок договора, права и обязанности сторон, ответственность за неисполнение условий договора, а также должно быть указано, для каких целей имущество передается в безвозмездное пользование.

12.3. В случае отказа Ссудополучателя от подписания проекта договора безвозмездного пользования, в том числе при его неявке в течение 10 дней после получения им письменного уведомления, соответствующее распоряжение о предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование подлежит в установленном порядке признанию утратившим силу.

12.4. В случае возникновения разногласий у сторон при обсуждении условий договора безвозмездного пользования они разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

12.5. Передача муниципального имущества Ссудодателем и принятие его Ссудополучателем оформляется передаточным актом, подписываемым сторонами.

Уклонение Ссудополучателя от подписания передаточного акта на условиях, предусмотренных договором безвозмездного пользования, рассматривается как его отказ от получения такого имущества.

12.6. .При прекращении договора безвозмездного пользования Ссудополучатель передает муниципальное имущество Ссудодателю по передаточному акту с соблюдением требований законодательства, иных нормативных правовых актов и заключенного договора безвозмездного пользования.»
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения
Б.П. Редькин
Председатель Совета депутатов
Л.Е. Кавелина